Exceso de financiación afectada   5.429.748,28 €

F. REMANENTE PARA GASTOS GENERALES  

IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - 
III)    -1.236.671,93 €

Según tales datos anteriores, la ejecución del Presupuesto de 2009, 
presenta un Resultado Presupuestario ajustado de 1.369.695,51 € (un millón 
trescientos sesenta y nueve mil seiscientos noventa y cinco euros con 
cincuenta y un céntimos) y un Remanente de Tesorería para gastos 
generales de -1.236.671,93 € (un millón doscientos treinta y seis mil 
seiscientos setenta y un euros con noventa y tres céntimos en negativo). 

Por parte de todos los grupos políticos, PSOE, PP, JPSF e IU, se 
tiene por dada cuenta de la Liquidación del Presupuesto de 2009, y que 
arroja un Remanente de Tesorería para gastos generales de -1.236.671,93 € 
(un millón doscientos treinta y seis mil seiscientos setenta y un euros 
con noventa y tres céntimos en negativo). 

3.2.- DAR CUENTA DEL INFORME DE EVALUACIÓN DEL 
CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD 
PRESUPUESTARIA, CORRESPONDIENTE A LA LIQUIDACIÓN 
DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE 2009. 

Por la Sra. Ana Bella Camacho, Concejala de Hacienda y Personal,